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TilFolketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 642 af 21. august 2013 (alm. del).  
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karsten Lauritzen(V).

Holger K. Nielsen

/

Per Hvas

J.nr. 13-4946339
Den 24-10-2013

Skatteudvalget 2012-13
SAU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 642
Offentligt
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Spørgsmål
Vil ministeren oplyse, hvornår den omtalte undersøgelse i BT’s artikel af den 
16. august 2013 ”SKAT tvinger følsomme oplysninger ud af teleselskaber” af 
hvorvidt, der skulle være eventuelle uoverensstemmelser mellem e-
persondatadirektivet, implementeringen af dette i dansk lovgivning og skatte-
kontrolloven, foreligger?
(http://www.bt.dk/krimi/tvinger-foelsomme-oplysninger-ud-af-teleselskaber-
skat-i-ulovlig-aktion)

Svar
Skatteministeriet tog initiativ til et møde med Erhvervsstyrelsen, da medierne 
hen over sommeren 2013 fokuserede på, om e-databeskyttelsesdirektivet er til 
hinder for indhentelse af kontroloplysninger efter skattekontrolloven.

På dette møde, som fandt sted den 23. august 2013, blev det klart, at der var 
forskellige opfattelser af rækkevidden af skattekontrollovens § 8 D. Det resul-
terede i beslutningen om en fælles henvendelse til EU-Kommissionen, da der 
var uenighed og dermed tvivl om retstilstanden, herunder fortolkningen af 
EU-Domstolens retspraksis på området.

Der arbejdes aktuelt på denne fælles henvendelse, og det er ikke muligt at sige, 
hvornår der vil foreligge en udtalelse fra EU-Kommissionen.

Som det fremgår af min orientering af udvalget af 27. august 2013, har SKAT 
berostillet alle sager om indhentelse af teleoplysninger, indtil der foreligger en 
afklaring.


